Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habuit et confirmavit, die 27. eiusdem mense et anno.

† A. Card. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

ALEXANDER VERDE, S. R. C. Secretarius.

70.

SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

ROMANA ET ALIARUM

DE FACULTATE BAPTISMI DOMI CONFERENDI EXTRA
MORTIS PERICULUM.

Quaesitum est utrum sit iuri conformis praxis iuxta quam infantes, qui non versantur in periculo mortis, sed non sine periculo ad ecclesiam transferri possunt, domi solemniter (i. e. cum omnibus caeremoniis etiam ablutionem praecedentibus) baptizentur a parochi aliove sacerdote de parochi licentia; nam ad ministrum necessitatis et in specie ad obstertricem non potest recurri nisi in necessitate stricte dicta, scilicet cum positive timetur periculum ne infans moriatur (C. S. Off., 11 ian. 1899) et nominis in eadem necessitate omituntur caeremoniae ablutioni praeviae (S. C. Rit., 17 ian. 1914. Cod. iur. can., can. 776 § 1).

Quare propositis dubiis:

„I. Utrum supradicta praxis sit conformis iuri canonico et quatenus negative:

„II. Quomodo in casu procedi debeat“.

In Congregatione Plenaria Emmorum Patrum, habita die 26 iunii currentis anni, iidem Emmi Patres ita responderunt:

Ad I. Providebitur in secundo.

Ad II. Esse iuri conforme quod, si infans non versatur in periculo mortis, sed sine periculo ad ecclesiam ad normam can. 775 transferri nequit, Ordinarius, vi can. 776 § 1, nr. 2. permittere potest, pro suo prudenti arbitrio et conscientia, iusta ac rationabili de causa, in aliquo casu extraordinario, quod domi baptismus solemniter administratur; aestimare autem casus extraordinarii gravitatem est remissum prudentiae et conscientiae ipsius Ordinarii in singulis casibus.

Facta autem Ssmmo Domino Nostro Pio Papae XI de praemissis relatione ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum in audientia diei 4 iulii 1925. Ssmmus Dnus Noster resolutionem Emmorum Patrum ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Sacramentis, die 22 iulii 1925.

† A. Capotosti, Ep. Thermnen, Secretarius.

Zwracamy szczególniejszą uwagę Wielebn. Duchowieństwu na to orzeczenie Stolicy Apostolskiej, z którego wynika jasno, że w żadnym wypadku nie może kapłan sam bez dyspensy biskupiej udzielać chrztu św. w domu z ceremoniami.

71.